
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

DECRETO N.6 del 05/08/2022

Protocollo N. del 

OGGETTO: Nomina responsabile unico del portale del lavoro pubblico

IL SINDACO

Visto l' art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 rilasciato sul presente atto a firma del 
Responsabile del Servizio competente;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto  il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e gli altri eventuali regolamenti 
comunali vigenti in materia;

PREMESSO  CHE  il  Ministero  della  funzione  pubblica  ha  creato  una  piattaforma  
telematica  denominata  “lavopropubblico.gov.it”  con  lo  scopo  di  supportare  le 
amministrazioni nell’attuazione e nel monitoraggio costante dei processi e adempimenti 
amministrativi;

RILEVATO  CHE,  tal  fine,  il  nuovo  portale  “lavopropubblico.gov.it”  prevede
l’accreditamento dell’identità degli utenti con due diversi gradi di responsabilità:

-        Responsabile  unico  del  Portale  Lavoro  Pubblico  per  conto  
dell’Amministrazione:  è  il  Dirigente  (o  suo  delegato)  che,  in  nome  e  per  conto
dell’amministrazione,  abilita  o  disabilita  se  stesso  e  il  dipendente/i  della  stessa
amministrazione  (Operatore/i)  ad  operare  su  uno  o  più  Servizi  del  Portale
Lavoro Pubblico.

 Decreto n. 6 del  05/08/2022   -  pag. 1 di 4



 

-        Operatore per conto dell’Amministrazione: è il  dipendente che in nome e per
conto  dell’amministrazione  di  appartenenza  opera  su  uno  o  più  Servizi  del
Portale Lavoro Pubblico.

 

PRESO  ATTO  CHE,  al  fine  di  procedere  con  la  registrazione  al  suddetto  portale,  le
amministrazioni  devono  nominare  al  loro  interno  il  Responsabile  unico  del
Portale  Lavoro  Pubblico  attraverso  un  “atto  di  nomina”,  firmato  digitalmente  e
trasmesso tramite il sistema nella fase di registrazione;

RITENUTO di nominare Responsabile Unico del portale del lavoro pubblico la dott.ssa 
Maria Grazia Bilotta quale responsabile del servizio personale ;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267;

DECRETA

1)          DI NOMINARE, per le motivazioni in premessa riportate, la dott.ssa Maria Grazia 
Bilotta quale responsabile unico del portale del lavoro pubblico;

 

2)          DI DISPORRE che venga effettuata:

 

-        la  comunicazione  del  presente  atto  alla  dipendente  interessata  e  al
Ministero della Funzione Pubblica;

-        l’inserimento  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  sezione  “Amministrazione
Trasparente”, ex art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013.

Parere di regolarità tecnica
ex art. 147 bis D.Lgs. 267/00.

IL DIRIGENTE
Fabio ATTANASI

       

 Decreto n. 6 del  05/08/2022   -  pag. 2 di 4



Lì, IL SINDACO

f.to dott. Angelo Marasco

 Decreto n. 6 del  05/08/2022   -  pag. 3 di 4



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 925

Il presente decreto sindacale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.  20 del 
Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci (sito 
istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con 
firma  digitale  del  Responsabile  del  servizio  competente  unitamente  a  quella  del  Sindaco  per 
rimanervi gg. 15 consecutivi.E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 05/08/2022

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE
f.to Fabio ATTANASI
____________________

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 05/08/22        IL DIRIGENTE
f.to Fabio ATTANASI

 Decreto n. 6 del  05/08/2022   -  pag. 4 di 4


